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Stokke bibliotek i 2010 
 
 
I desember fikk biblioteket Tønsbergs blads juleglede, og forslagsstillerens 
begrunnelse var personalets store hjelpsomhet, smil og høye kunnskapsnivå! 
Dette satte vi stor pris på, og håper at det betyr at vi lykkes i vårt målarbeid som bl.a. 
poengterer service og at de ansatte gis mulighet til å utvikle sin kompetanse. 
Det var også gledelig at det i 2010 var satt av budsjettmidler til en etterlengtet 
utskifting av gammel nålefilt på gulvene både i 1. og 2. etasje av biblioteket. Det ble 
nødvendig å stenge 14 dager i slutten av mai, men resultatet er et utrolig mye lysere 
gulv som det nå også er mulig å holde rent – en stor trivsels- og helsemessig forbedring 
både for brukere, ansatte og renholdere. Både bibliotekets ansatte og kommunens 
vedlikeholdsavdeling skal ha stor takk for den kjempeinnsatsen de gjorde med flytting 
av hyller, innredning og bøker! 
 
Utlånet gikk ned med litt over 2000 (4,6%) enheter i 2010, sammenlignet med fjoråret, 
og dette er helt forenlig med det som ville vært utlånt i perioden biblioteket var stengt. 
Utlån pr. innbygger lander på 4,4 mot 4,67 i 2009. 
Besøket har derimot gått ned med 12 %, fra 3,86 pr. innbygger til 3,35, og vi skulle så 
gjerne ha kunnet imøtekomme ønsket fra publikum om utvidede åpningstider. Vi 
vurderer åpningstidene kontinuerlig for å se om det finnes bedre løsninger innenfor 
dagens rammer, men dette er et spørsmål om personalressurser. 
 
Barneavdelingen har også i 2010 hatt et meget høyt aktivitetsnivå rettet mot skoler og 
barnehager, og det meldes tilbake om økt leselyst og stor glede over alle bokkassene og 
bibliotekarens litteraturformidling i klassene. Nytt av året er flere Garderobebibliotek = 
kasser med bøker plassert i barnehagens garderobe der barn og foreldre enkelt kan låne 
med seg bøker hjem – stor suksess blant travle foreldre som ikke rekker biblioteket før 
det stenger! 
 
”Bibliotekplan Vestfold” var oppe til høring i HOOK og formannskapet i september, 
og kommunen stiller seg bak denne planen som er utarbeidet av Vestfold 
fylkesbibliotek i samarbeid med alle de kommunale bibliotekene i Vestfold. 
Utfordringen fremover blir konkretiseringen av de mange tiltakene og forslagene som 
ligger i planen, men dette gir også store muligheter for hvert enkelt bibliotek! 
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ORGANISASJON OG ADMINISTRASJON 

Biblioteket er underlagt Lov om folkebibliotek, og inngår som en del av Virksomhet kultur i 
kommunen. Hovedutvalg for oppvekst, omsorg og kultur (HOOK) er politisk styringsorgan. 
 
Stokke bibliotek er organisert med et hovedbibliotek i Stokke sentrum og har 5 fast ansatte fordelt på 
4 årsverk: 2 bibliotekarer i 100% stilling ( biblioteksjef og avdelingsleder barneavdelingen), 1 
bibliotekar i 75% (hovedansvar voksen utlån/veiledning), 1 bibliotekar i 50% (oppsøkende 
virksomhet og utadrettet litteraturformidling), 1 konsulent i 75% (utlån, regnskap). 

Målarbeid 
Stokke bibliotek er plassert mellom 2 store by-bibliotek, som begge betjener innbyggere fra Stokke 
kommune. Målet er ikke å konkurrere med disse i omfang og størrelse, men å ta vare på den lokale 
tilknytningen både når det gjelder service og ved å være et møtested for alle. Biblioteket skal oppfylle 
biblioteklovens intensjoner i forhold til brukerne. 
Biblioteket skal også være en god arbeidsplass for de ansatte. I dette ligger at det bør være 
forutsigbarhet når det gjelder arbeidsforhold og at det gis muligheter for faglig utvikling i form av 
kompetanseheving. 

Økonomi 
 Mediakroner regnskap pr. innb 5 siste år: 
  
 2006 2007 2008 2009 2010 
Stokke 32,40 32,60 26,57* 21,- 23,20 
Vestfold 30,68 32,93 30,38 28,38  
Norge 29,96 30,94 30,16 29,72  
(Tall på landsbasis er ikke tilgjengelig enda) 
(*= korrigert tall) 

  
 Driftsutgifter pr. innb 5 siste år: 
 
 2006 2007 2008 2009 2010 
Stokke 221,48(231,66*) 232,24 225,52* 207,80* 214,75 
Vestfold 250,28 262,41 274,20 274,80  
Norge 24503 252,00 268,20 274,77  

IKT 
Biblioteket har 11 arbeidsstasjoner, hvorav 5 i administrativt felles nettverk med kommunen. 5 er 
arbeidsstasjoner i separat nettverk mot internett for publikum, og 1 pc er knyttet mot skatteetatens 
websider. 
Trådløst nettverk er tilgjengelig i hele biblioteket. All internettbruk er gratis for publikum. 
 
Informasjon 
Biblioteket administrerer sin egen hjemmeside: http://www.stokke.kommune.no/biblioteket under 
Stokke kommunes nettsider. Denne holdes oppdatert om det som skjer med utgangspunkt i Stokke 
bibliotek, og er samtidig lenket opp mot andre relevante nettsteder. Bladet Nytt fra Stokke kommune 
og Stokkemagasinet brukes også til å distribuere informasjon til innbyggerne, samt fellesannonser fra 
kommunen i Tønsbergs Blad. Alle arrangement blir lagt inn på Tønsberg Blads arrangementsoversikt 
på nettet og bekjentgjøres ved plakater i biblioteket og rundt i kommunen. 
Det deles også ut informasjon i bibliotekets skranke. 



146 C00, ref 11/354-3 www.stokke.kommune.no/biblioteket  side5 av 18 
 

Samarbeid med andre 
Biblioteket har som mål å utvikle møteplasser for kunnskap, aktivitet og opplevelse - alene og i 
samarbeid med andre. 
Det er i dag etablert samarbeid med mange: Bibliotekets venner, Kulturskolen (inkl. den kulturelle 
skolesekken og den kulturelle spaserstokken), Stokke historielag, Norsk Senter for Seniorutvikling, 
Folkeakademiet, Soletunet og Engveien eldresenter, Voksenopplæringen, Skatt Sør, Fønix 
kompetansesenter, lag og foreninger. I tillegg kommer samarbeidet med alle bibliotekene i Vestfold 
og skolene og barnehagene i Stokke. Biblioteket deltar også i samarbeidet som er organisert rundt 
Litteraturuka i Vestfold. 
 
Bibliotekets Venner i Stokke er en spesielt viktig støttespiller for biblioteket som gjør det mulig å 
gjennomføre mange flere arrangement for publikum enn det bibliotekets egne ressurser tillater. Styret 
står for både planlegging og gjennomføring av flotte tiltak for publikum – i samarbeid med 
bibliotekets ansatte. De er en fantastisk ressurs for et bibliotek av Stokkes størrelse. Foreningen bidrar 
til at Stokkes befolkning føler en tilhørighet til biblioteket og at biblioteket ”settes på kartet” på en 
god og positiv måte. 
Dette engasjementet blir også lagt merke til utenfor Stokke kommune, og foreningen har fått både 
Vestfold bibliotekforenings bibliotekpris og Stokke kommunes kulturpris. 
(Oversikt over arrangement i BVs regi se s. 11) 
  
Samarbeid bibliotek – skole 
Kontaktutvalget som ble nedsatt høsten 2007, har medlemmer fra både skole og biblioteket, og skal 
”analysere og vurdere bibliotektilbudet til barn og unge i Stokke slik at de sikres en best mulig 
tjeneste”. Utvalget har hatt 4 møter i 2010 og ellers kontakt pr. epost. 
½ bibliotekarstilling er knyttet direkte til oppsøkende virksomhet og litteraturformidling til skolene. 
På bibliotekets hjemmeside ligger det en egen tilbudsliste der lærere kan se hvilke muligheter som 
finnes. Etterspørselen etter både bokkasser, klassebesøk, orienteringer for lærere, elever og foreldre 
har vært stor og tilbakemeldingene er svært positive. 
Behovet er stort, og med alle undersøkelser som viser at norske barn scorer dårlig på undersøkelser 
om leseferdigheter, er det ekstra viktig at biblioteket fortsatt kan bruke ressurser på dette området. 
Både mediesamlingen og personalet utnyttes maksimalt, og en styrking av begge deler er både 
ønskelig og nødvendig. 
 
Biblioteket har de 4 siste årene hatt partnerskapsavtale med Vear skole og har hatt 5 elever fra 8-10 
klasse i arbeid noen dager. 
Bibliotekar har også vært på skolen og informert om biblioteket som arbeidsplass. 
1 folkehøyskoleelev har i tillegg hatt en arbeidsuke i biblioteket. 
 
Samarbeid bibliotek – barnehage 
Barnehagene i kommunen er flinke til å bruke biblioteket og kommer stadig innom på korte eller 
lengre besøk. De bestiller også mange bokkasser i løpet av året i forbindelse med temaer de holder på 
med eller de ønsker bøker til ren ”lystlesing” for ungene. 
I 2010 ble det dessuten opprettet 6 garderobebibliotek = bokkasser plassert i barnehagens garderobe 
og der foreldre/barn kan låne med seg bøker hjem – dette har vært en stor suksess og det meldes om 
økende interesse både fra barna og de voksne. 
 
Skatt sør 
Fra høsten 2009 ble veiledningstjenesten for Skatt sør, avdeling Stokke, flyttet til biblioteket. Et 
kontor i 2 etasje er stilt til disposisjon og kontoret bemannes av en ligningsfunksjonær 3 timer pr. uke. 
Det er også etablert en pc-arbeidsstasjon direkte knyttet mot skatteetatens websider beregnet til 
selvbetjening. Den er tilgjengelig i bibliotekets åpningstid og bibliotekets personale er behjelpelig 
med enkel veiledning. 
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NM på ski 
I februar arrangerte Stokke NM på ski i Storås, og biblioteket stilte kontorplass til rådighet for 
eksternt innhentet organisasjonssekretær. Det ble også laget utstillinger i biblioteket, og 2 ansatte 
deltok som frivillige. 
 

TILBUDET 

Åpningstid 
Fra medio august 2008 ble åpningstidene ved biblioteket redusert fra 35 til 27 timer pr. uke som følge 
av budsjettreduksjoner. Disse åpningstidene ble videreført i 2009 og 2010. 
Personalet har strukket seg langt for at Stokke fremdeles skal ha et lørdagsåpent bibliotek, men 
reaksjonene fra publikum på de reduserte åpningstidene, er fremdeles mange. 
Stokke har et funksjonelt, hyggelig bibliotek i gode lokaler sentralt plassert i kommunen, og det er 
veldig synd at det ikke er mulig å holde oppe hver dag – det er mange som kommer til den stengte 
døren fredager og må gå med uforrettet sak. Det er derfor et klart definert mål å øke åpningstidene 
igjen så fort det lar seg gjøre økonomisk – dette støttes av de mange reaksjonene fra publikum. 
 

Bøker og andre media 
 
Et drastisk innsparingsbehov i kommunen i 2009, førte til en reduksjon i bibliotekets mediebudsjett 
fra 321 000 til 171 000. 100 000 av dette ble tilbakeført i 2010. Dette skal dekke alle innkjøp til 
bøker, lydbøker, dvd-er, språkkurs, tidsskrifter og aviser – både for barn og voksne. 
Mediestammen ved Stokke bibliotek er godt sammensatt og variert etter en systematisk oppbygging 
over mange år, men det har de siste årene vært vanskelig å møte etterspørselen etter de mest populære 
titlene på en god måte. Det er også vanskelig å opprettholde den gode bredden i tilbudet. 
Budsjettene har ikke tatt høyde for prisstigning eller behovet for nye medietyper. 
Takket være et godt utbygget fjernlånssystem med tilhørende transportordning mellom bibliotekene, 
har det likevel vært mulig å skaffe tilveie det våre brukere ønsker seg. I tillegg har Vestfold 
fylkesbiblioteks økonomiske støtte til bestemte typer innkjøp (”distribuert innkjøp”), kommet godt 
med. 
På 1980/90- tallet lå Stokke høyt oppe på statistikken over midler bevilget til medieinnkjøp pr. 
innbygger, og lå så midt på treet i Vestfold utover 2000-tallet, for så å havne i bunnsjiktet for 2009 
(bare Svelvik bevilget mindre og gjennomsnittet for Vestfold var kr 28,38, Stokke: kr 21,26). For 
2010 havner vi antagelig litt mer midt på treet igjen. 
 
Mediebestanden for 2010 var på totalt 45 336 enheter. Tilveksten siste år var på 2120 (1757) enheter, 
mens avgangen var på 3917 (1766). Det er stor slitasje særlig på barneavdelingens samling og det har 
også vært foretatt en grundig gjennomgang av mediestammen for å luke ut uaktuelle og ”slitne” 
eksemplarer. Lydbøker på kassett er også stort sett faset ut til fordel for cd-utgaver. 
Inntektene fra boksalg, gebyr og erstatninger tilbakeføres bibliotekets budsjett. 
 
Bøker: Det ble anskaffet 1764 (1208) nye bøker (inkl. bøkene som mottas fra Norsk kulturråd), mens 
avgangen var på 3325 (1376). 
Bestand: voksne 26812 (27219), og barn  14177 (15317) . 
Lydbøker: Tilvekst 123 (85), hvorav 91 (57) for voksne, og 32 (28) for barn  
396 (139) lydbøker ble kassert. 
Bestand: 2189 (2361). 
DVD: Tilvekst 227 (116). Avgang 168 (70). 
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Bestand: 1659 (1599), herav 565 (528) for barn. Videoer i VHS-format etterspørres stadig mindre, 
slik at behovet for utskifting og nyinnkjøp i DVD-format er stort. 
Dessuten utsettes både videoer og lydbøker for stor slitasje, noe som nødvendiggjør stadige 
suppleringer. 
Andre media: Herunder grafikk, kart, mikroformer, multimedia som språkkurs, CD-rom for barn, 
samt noter, mv. 
Det ble heller ikke i 2010  kjøpt inn noen nye bilder til grafikksamlingen, men mange nødvendige 
reparasjoner ble foretatt. Totalt er det ved årsskiftet 293 grafiske bilder i ulike teknikker. 
Tilvekst andre media 356 (201), avgang: 592 (209), bestand: 4347 (4481). 
Abonnement aviser og tidsskrifter: 
Bestand: Aviser: 12,  tidsskrifter: 57. 
 
(Tall i parentes er for 2009, for detaljer, se vedlegg over bestand). 

Utstyr for publikum 
Biblioteket har 5 arbeidsstasjoner til bruk for publikum, 3 for voksne og 2 for barn 10-14 år. 
Maskinene brukes til søk på internett, søk i bibliotekets mediebase, dataspill, epost-kommunikasjon, 
chatting, avislesing, tekstbehandling, innlevering av oppgavebesvarelser, jobbsøking, NAV-
registreringer, nettbank osv. Maskinene er tilknyttet skriver. 
Det er utarbeidet regler for bruk av internett, og biblioteket tilbyr generell opplæring til de som 
ønsker. 
Totalt (faste maskiner + trådløst nettverk) ble det registrert 3370 (4623)  internettbrukere på 
biblioteket i 2010, noe som viser at behovet fremdeles er stort selv om mange etter hvert har egne 
datamaskiner hjemme. Mange har også behov for personalets hjelp. 
I tillegg til de 5 arbeidsstasjonene, er det satt opp en arbeidsstasjon med skriver knyttet mot 
skatteetatens websider. 
Bibliotekets kopimaskin er tilgjengelig både for ansatte og publikum og brukes mye. Maskinen er 
både kopimaskin, skanner og skriver for pc-er. 

Lokaler 
Lokalene fremstår som trivelige og vel egnet til formålet, men en viss slitasje har funnet sted. Det var 
derfor svært gledelig at den gamle nålefilten som var på deler av gulvene, ble byttet ut på 
forsommeren. Det var nødvendig å stenge biblioteket i 14 dager. Både bibliotekets personale og 
vedlikeholdsavdelingens folk gjorde en kjempejobb med flytting av bøker, hyller og inventar, og 
lokalene fremstår nå i en mye lysere, og ikke minst, helsemessig bedre form! 
 Bibliotekets lokaler kan lånes ut etter avtale og kan også brukes til utstillinger. 

Bibliotektjeneste hjem 
Bibliotekloven sier at alle har rett til et bibliotektilbud, og biblioteket driver derfor en Boken 
kommer-tjeneste til funksjonshemmede og eldre som bor privat eller har egen leilighet tilknyttet 
kommunens eldresentra. 9 hjemmeboende lånere har benyttet tilbudet i 2010. I tillegg besøkes 1 
institusjon med 3 avdelinger der flere beboere benytter seg av tilbudet. Her plasseres det også ut 
bokdepoter, og i alt er 16 slike depoter gjort tilgjengelig. Til sammen har biblioteket gjennomført ca. 
75 hjemmebesøk. Tjenesten er ressurskrevende og forenklinger og forbedringer vurderes fortløpende, 
i samråd med brukerne. 

Utstillinger 
Biblioteket prøver så langt det er mulig å finne plass til varierte utstillinger – gjerne i forbindelse med 
aktuelle temaer i tiden eller arrangement i biblioteket eller andre steder i kommunen. 
Foruten vår faste grafikksamling, har vi i 2010 gjennomført 49 større og mindre temautstillinger – for 
eksempel i forbindelse med Bjørnsonåret, påske, teddybjørndagen, verdensdagen for psykisk helse, 
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brystkreftdagen, reiselitteratur, NM på ski, Fotball-VM, Tour-de-France, Litteraturuka og diverse 
forfatteres priser, dødsfall osv. 
Kulturskolen og skoleklasser benytter seg av biblioteket som arena til å vise fram elevarbeider, og 
lokale kunstnere og kunsthåndverkere, samt YME industrier har også hatt utstillinger av sine 
arbeider. Dette er en fin måte å sette fokus på mye av det spennende som foregår i kommunen. 
(Se for øvrig egen oversikt over utstillinger og arrangement s. 11). 

Salg av lokalhistorisk litteratur 
Biblioteket har også i 2010 forestått salg av diverse lokalhistorisk litteratur, filmer og kort for Stokke 
kommune og Stokke historielag. Særlig er heftene Arv og Ætt populære som julegaver. 
 
Tilbudet omfatter: 

• Den hule eika Nifse noveller  / av elevene ved Melsom barneskole 2003 
• En gate i Melsomvik Losgaten / utgitt av Melsomvik og omegns vel 
• Hans Gerhard Sørensen / red. Einar Wexelsen 
• Melsomvik Ladested, orlogshavn og idyll før og nå 
• Melsomvik og 1905 
• Postkort med motiv tegnet av Hans G Sørensen 
• Stokke Arv og ætt 2010 og diverse tidligere årganger 
• Stokke – en bygdebok / Lorens Berg 
• Stokke bygdebok / Christensen/Hagelund  Bind I, II, III og tilleggshefte 
• Stokke historielag 50 år / Svein-Erik Bergsholm 
• Stokke idrettslag 75 år / Arne Trygve Jacobsen 
• Sånn var det / Bjørg Randi Grønnerud 
• Stokke-filmene 

 

BRUKERNE 

Besøk 
Besøk ved biblioteket telles automatisk og leses av hver måned. 
Besøkstallet for 2010 gikk ned med 5201 (12,4%) i forhold til 2009 (fra 41994 til 36793). Omtrent 
halvparten av nedgangen kan forklares med at biblioteket måtte holde stengt 14 dager på 
forsommeren grunnet skifte av gulvbelegg. Resten av nedgangen føyer seg inn i en tendens på 
landsbasis, men indikerer nok også at det kontinuerlig er behov for en vurdering og justering av 
åpningstidene i tråd med endrede vaner i befolkningen. Vi skulle gjerne holde åpent både fredager og 
lenger ut over ettermiddagene de andre ukedagene. 
  
Besøk pr. innb blir 3,35 (3,86 for 2009). Sammenlignet med de andre kommunene i Vestfold, ligger 
vi likevel ganske godt an, omtrent midt på treet (gjennomsnittet for 2009 var 4,7). 
Mange kommer til biblioteket for å benytte seg av andre tjenester enn å låne bøker: De leser aviser og 
tidsskrifter, bruker pc-er og internett, treffer kjente, gjør lekser, deltar på arrangementer og bruker i 
det hele tatt biblioteket som et sted å være. 

Oppslag bibliotekets hjemmeside 
Biblioteket administrerer sine egne hjemmesider under Stokke kommunes hovedsider, og pr. i dag er 
det ikke mulig å få ut statistikk over antall oppslag på disse sidene. 
Bibliotekets fagsystem, Mikromarc, gir imidlertid statistikk for oppslag på de sidene som gjelder søk 
i mediebasen, brukernes administrasjon av egne lån over nettet (fornyelser og reserveringer) og 
enkelte andre oppslag. Oppslag denne veien var på 35522 i 2010 (8780 i 2009). Dette viser at mange 
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”besøker” biblioteket også utenom åpningstiden, og hvis denne store økningen virkelig stemmer, 
betyr det at bruken av nettsidene har økt veldig det siste året. Det er spesielt viktig med god og 
brukervennlig tilgang til hjemmesidene når bibliotekets ”fysiske” åpningstid reduseres – på den 
måten kan likevel brukeren få dekket noen av sine behov. 
Det er en utfordring å vedlikeholde gode hjemmesider som både er informative, korrekte og 
inneholder relevant stoff for brukerne – her må tidsbruk og nytteverdi stadig vurderes. 

Lånerne 
Statistikken viser fortsatt at kvinner låner atskillig mer enn menn, faktisk 3,5 gang så mye, men ofte 
låner de til hele familien slik at tallene kanskje ikke sier så mye om hvem som virkelig leser det 
kvinnene låner. Vi ser ellers at mange av de som besøker biblioteket ”bare” for å lese aviser, 
tidsskrifter el.l., er menn. 
 

VIRKSOMHET 

Utlån 
I Stokke ligger utlån pr. innbygger i 2010 på 4,4 (2009: 4,7) og utlånet har gått ned med 2353 
(=4,64%). Dette er forenlig med det utlånstallet som ”gikk tapt” i løpet av 14 dager med stengt 
bibliotek, og viser at utlånsaktiviteten faktisk holder seg ganske uforandret, og i midtsjiktet når det 
gjelder Vestfold. 
Mange spørsmål og besøk på biblioteket resulterer ikke i et utlån, men gir likevel svar på et 
informasjonsbehov – dette er det ikke så lett å måle i tall, men det bidrar til at aktivitetsnivået er høyt 
og at personalets kunnskap stadig settes på prøve. 

 
Litteratur på utlånstoppen i Stokke:  
 
For voksne:  1 Laila Lanes:   Skynd deg å elske 
  2 Margaret Skjelbred:  Mors bok 
  3 Jan Mehlum:   Madrugada 
  4 Roy Jacobsen:   Vidunderbarn 
  5 Cecilia Samartin:   Drømmehjerte 
 
For barn: 1 Hans Chr Hansen:   Klara elsker katter 
  2 Juija Wieslander:  Mamma Mø prøver skiene 
  3 Ritta Jacobsson:  Afrodite og døden 
  4 Endre Lund Eriksen: Super 
  5 Tjibbe Veldkamp:  Lille Apes store tisseshow 
(For detaljert utlånsstatistikk, se vedlegg)  
 
 
Utlån pr. innb. 5-årsperiode: 
 
 2006 2007 2008 2009 2010 
Stokke 5,1 5,1 4,8 4,7 4,4 
Vestfold 6,35 6,45 6,41 6,47  
Hele landet 5,2 5,1 5,18 5,24  
(Tall på landsbasis er ikke klare) 
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Fjernlån 
Ettersom bibliotekbrukere har krav på samme medietilbud uansett bosted og uansett ressurser ved 
eget bibliotek, driver biblioteket en utstrakt fjernlånsvirksomhet. Materiale som bestilles på fjernlån, 
er alt fra avansert forsknings- og studielitteratur til barnebøker og romaner til studiesirkler – kort sagt 
alt biblioteket ikke selv har i sin samling eller trenger ekstra eksemplarer av. Antall bestilte fjernlån:  
1814 (1756). 
 
Både transportordningen mellom bibliotekene, Samsøket i Vestfold og Nasjonalt lånekort,  bidrar til 
at fjernlånet forenkles og effektiviseres. Dette gjør at de samlede medieressurser i fylket også utnyttes 
stadig bedre. Brukerne våre ser resultatet av disse ordningene ved at materiale de er på jakt etter, 
skaffes hurtig, og setter pris på at lånt materiale kan leveres tilbake til hvilket som helst bibliotek. 
I 2010 effektuerte vi 180 (229) bestillinger fra andre bibliotek, og dette viser at Stokkes mediebestand 
også er attraktiv for de andre bibliotekene. 

 

Informasjons- og referansetjeneste 
Biblioteket mottar et stort antall spørsmål stilt personlig, via epost eller på telefon både fra barn og 
voksne. Dette gjelder spørsmål som enten betinger bruk av bibliotekets samlinger eller av personalets 
faglige kunnskaper for å kunne besvares, herunder også søking på internett. Denne typen 
henvendelser har vært stabil gjennom 2010 og stiller stadige krav til personalet om å holde seg 
oppdatert på alle typer databaser og veier til innhenting av kunnskap og informasjon. 
 

Annen virksomhet 
 
Transportarbeiderbibliotek på Furulund 
Siden oppstarten i 2008, har bruken av transportarbeiderbiblioteket på Furulund kro bare økt. 
Det er dessverre enda ikke på plass noen god finansiering av driften av denne typen bibliotek, men i 
2010 har biblioteket mottatt lydbøker i gave fra både Lydbokforlaget og Cappelen/Damm – dette har 
gitt et velkomment tilskudd av ny litteratur. 
Sammen med transportarbeiderbibliotekene i Tokke og Stor-Elvdal, søkte vi prosjektmidler fra 
ABM-utvikling til fortsatt drift, men fikk avslag. Biblioteket i Tokke blir dessverre derfor lagt ned, 
men de andre fortsetter. På Furulund bidrar kroens personale sterkt til at biblioteket her har en høy 
suksessfaktor, og utlånet i 2010 var på 492 (334 i 2009). Stokke biblioteks ressursbruk er svært liten, 
og likevel gir tjenesten en god bibliotekservice til en brukergruppe som ellers har liten mulighet til å 
benytte seg av vanlige biblioteks tilbud. 
 
Ordførerens time 
Også i 2010 har ”Ordførerens time” på biblioteket vært populær. Ca. en torsdag i måneden har 
innbyggerne mulighet til å møte ordføreren direkte i biblioteket, og i snitt har ca 3-5 innbyggere 
benyttet seg av dette hver gang. Det ser ut til at den enkle og direkte tilgjengeligheten til ordføreren 
oppfattes som positivt. 
 
Orienteringer  
11 skoleklasser med til sammen 260 elever har vært på organiserte besøk og fått orienteringer i 
biblioteket. I tillegg har mange klasser/deler av klasser vært innom på mer spontane oppdrag fra 
lærer. Antallet elever som har vært i biblioteket i skoletiden, er derfor en god del høyere. Dessuten 
har bibliotekar vært ute på skolene og drevet direkte lesestimulering/litteraturformidling og hatt 
orienteringer for lærere, foreldregrupper og elever. 
 
Seniorsurf ble gjennomført i samarbeid med Engveien. 
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Arrangement og utstillinger  
Biblioteket var i direkte samarbeid om 13 arrangementer i 2010 i tillegg til 49 utstillinger. 
Samarbeidspartnere har vært: Bibliotekets Venner (BV), Kulturskolen, Den kulturelle spaserstokken,  
Senter for seniorutvikling, Litteraturuka i Vestfold, skolene mf.l. 
I alt har ca 400 voksne og ca 1300 barn deltatt på ulike arrangementer og orienteringer som 
biblioteket har holdt alene eller i samarbeid med andre, i egne lokaler eller utenfor. 
 
Januar: - Forfatterkveld med Harald Rosenløw Eeg. BV-arrangement 
 - Den store reisen /Christin Grilstad Prøis. Arr: Den kulturelle spaserstokken 
 - Utstillinger: Vintersport, NM på ski, Strikking 
   
Februar: - Forfatterkveld med Niels Christian Geelmuyden. BV-arrangement 

- Utstillinger: Vinter, Lokale kunsthåndverkere  
 
Mars: - Musikk og lyrikk / Martine Biong og Anne Hilde Törnquist. Årsmøte BV 
  - Utstillinger: Påskekrim, Påskehobby  

 
April: - Søskenparet i Borgen på Berget / Inger Bjar-Kessler. BV-arrangement 
  - Verdens bokdag – utstilling, kaffe og kaker til lånerne 

  - Utstillinger:  Hage, Konfirmasjon/bryllup, Vår, Kulturskolens elevarbeider 
 
Mai:   - Utstillinger: Hage, Aktivitetsdagen, Gjenbruksklær 
 
Juni: - Boksalg. Biblioteket hadde egen stand utenfor hovedinngangen og solgte kasserte 

bøker i forbindelse med Stokkedagene. 
-  Utstillinger:  Sommerlektyre, Sommer, Reiser Fotball-VM  

 
Juli: - Utstillinger: Sommerlektyre, Reiser, Tour-de-France  
 
August: - Utstillinger: Snart høst: bær, frukt, sopp, Skolestart 
 
September: - Forfattermøte med Lillian Skow. BV-  arrangement 
  - Utstillinger: Bjørnson-året, Mummitrollet 60 år  
 
Oktober: - Sviskeprinsen. BV-arrangement 
  - Utstillinger: Hobby, Halloween , Rosa sløyfe/tema Brystkreft,  
 
November: Litteraturuka i Vestfold: 
  - Forfatterkveld med Hanne Ørstavik og Finn Stenstad 
 - Barneforestilling ”Gikk Mo på do, tro?”  

- Forfatterkveld med Karsten Alnæs 
- Utdeling av Stokke kommunes kulturpris og kulturstipend 
- Utstillinger: Julehobby, Diverse i forbindelse med Litteraturuka, YME industrier 
 

Desember: - Utstillinger: Julebøker, juletradisjoner, julemat osv, Kulturskolens kunstutstilling 
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Barneavdelingens virksomhet 
 
Det er sendt ut informasjon til skolekontaktene og barnehagene i kommunen om bibliotekets tilbud. 
Denne informasjonen ligger også på bibliotekets hjemmeside, og skolene er nå i høy grad 
oppmerksomme på tilbudet, og benytter seg aktivt av det. ”Jungeltelegrafen” virker også her ved at 
fornøyde lærere og barnehageansatte sprer sine gode erfaringer til kollegaer. 
Til tross for et par måneders sykefravær, har bibliotekaren vært ute i 34 klasser og snakket om 
litteratur for ca. 850 elever. Hun har hatt med bokkasser slik at elevene har kunnet låne de omtalte 
bøkene med en gang, og dette har ført til mange utlån som ikke vises i bibliotekets utlånsstatistikk. 
Både foreldre og lærere har dessuten fått orienteringer om bøker og lesing og tilbakemeldingene er 
mange og veldig positive. 
Etterspørselen etter bokkasser er fortsatt meget stor og det er sendt ut 80 kasser med til sammen 4763 
bøker til skoler og barnehager. 
Det ble opprettet 6 ”garderobebibliotek” i løpet av året, og disse bidrar sterkt til økt leseinteresse i 
barnehager og sfo-er. 
Denne virksomheten legger et stort press på mediesamlingen og personalet, men er en gledelig 
utvikling i en tid da norske barn gjør det dårlig på leseundersøkelser i internasjonal sammenheng. Det 
er til stor inspirasjon når det meldes tilbake at barnehagebarn og deres foreldre ”kaster seg over 
bøkene” i garderoben! 
Økt personalressurs på dette området hadde fortsatt vært ønskelig… 
 
Biblioteket brukes også flittig av barnehager på tur, og vi er fleksible i forhold til å slippe dem inn 
også utenfor vanlig åpningstid. Dette blir tydelig satt pris på og ca. 15 barnehager har kommet innom 
mer eller mindre forberedt. 
 
Barneavdelingen hadde 2 arrangement for barn i løpet av året: Fortellerforestillingen ”Gikk Moe på 
do, tro?” i Litteraturuka som gledet bortimot 50 barn og voksne. I desember kom så julenissen på 
besøk i leder av kulturvirksomheten, Bjarne Sætres skikkelse og barnehagebarn- og voksne gledet seg 
over juleeventyr fra ”nissemor” og bokpakker (sponset av Bibliotekets venner) fra nissen. 25 barn var 
tilstede. 
 
Bibliotekets 2 internettpc-er for barn fra 10-14 år, er populære og i kontinuerlig bruk – de brukes mye 
til spill, epost og chatting, men også til informasjonssøk og oppgaveløsing. 
 
Klassebesøk:  11 (10) skoleklasser med 260 (236) elever. (I tillegg en del spontanbesøk av 
klasser/elever som ikke har inngått i noen statistikk) 
Besøk i skolene:  34 (40) skoleklasser med ca. 850 (ca 1000) elever 
Bokkasser: 80 (71) med til sammen 4763 (4655) bøker lånt ut til skoler og barnehager 
  
Arrangement:  

•  ”Gikk Moe på do, tro?” – fortellerforestilling med Aimi Wallumrød og Ingvild Græsvold 
• Nissemor og julenissen 
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PERSONALET 

Ansatte 
Biblioteksjef 100 %    Hanne Ottoson  
Avdelingsbibliotekar 100 %  Tore Tveito 
Bibliotekar 75 %    Anne Marie Fure 
Bibliotekar 50 %   Hege Marie Strand 
Konsulent 75 %   Eldbjørg Norvang 
Vikar     Asta Haugen (bibliotekar) 
 
Personalmøter avholdes hver 3 uke og medarbeidersamtaler 1 gang årlig. 
 
KURS OG MØTER 
 
Med den utviklingen som skjer på bibliotekområdet, og for å kunne gi brukerne en best mulig service 
og tjeneste, er det viktig med kontinuerlig oppdatering av personalets kunnskap. Det er derfor en 
prioritert oppgave at flest mulig skal delta på aktuelle kompetansegivende og inspirerende kurs og 
møter. 
I tillegg deltar biblioteket som samarbeidspartner i mange fora, og alt dette medførte at 1 eller flere av 
de ansatte var representert i følgende faglige sammenhenger i 2010: 
 

• Kulturvirksomhetens lederforum i 
Stokke 

• Kulturdirektøren i Vestfolds seminar, 
kulturdag/ døgn, Time-out og 
inspirasjonsdager 

• Biblioteksjefmøter i Vestfold 
• Fylkesbibliotekets inspirasjonsdag 
• Arbeidsmøter Bibliotekplan Vestfold 
• Nordisk bibliotekkonferanse i Halmstad  
• Brukermøte Mikromarc 
• Styremøter Bibliotekets Venner 
• Styremøter Norsk bibliotekforening, avd 

Vestfold 
• Arbeidsmøter Litteraturuka i Vestfold 
• Arbeidsmøter/oppfølging av 

fylkesbibliotekets brukerundersøkelse 
• Arbeidsmøter i Kontaktutvalget for 

samarbeid med skolene 
• Samarbeidsmøter med Kulturskolen og 

Den kulturelle spaserstokken 

• Barne- og ungdomsbokforum i regi av 
fylkesbiblioteket 

• IBBYs orientering om barne- og 
ungdomslitteratur 

• Konferanse om Nasjonalt leseår 
• Konferanser Lesenettverk Vestfold 
• Konferanse om e-bøker 
• Konferanse om språk, språkforståelse 

og minoritetsspråklige 
• Bokgildet for voksenlitteratur  
• Bokgildet for ungdomslitteratur 
• Forlagenes orienteringer om 

høstens/årets bøker 
• Opening the book – kurs/møte om 

utstillingsteknikker og lignende 
• Konferanse om leseombud 
• Web20 - kurs 
• Kurs/møter om fjernlån 
• Arbeidslivets kulturseilas 
• Kurs i Stokke kommunes nye systemer 

 
I tillegg var hele personalet på studietur til Sande bibliotek og biblioteket på Bakkenteigen. Begge 
steder ble vi tatt meget godt i mot, fikk omvisning, og mange inspirerende ideer og faglig nyttige 
kontakter. 
 
En ansatt sitter i kommunestyret og er medlem av Eldrerådet og Overformynderiet. 
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VEDLEGG 

OVERSIKTSSTATISTIKK 1989-2010 
 
ÅR INNB UTLÅN ÅRSVERK ÅRSVERK 

PR. 1500 
INNB 

UTLÅN 
PR. 
INNB 

UTLÅN 
PR. ÅRS-
VERK 

MEDIA I 
KR PR. 
INNB 

KOM 
MENTAR 

1989 8 839 36 270 2,61 0,44 4,10 13 897 33,44  
1990 8 814 36 920 2,61 0,44 4,20 14 146 35,72  
1991 8 955 34 191 3,61 0,60 3,80 9 471 39,25  
1992 9 009 33 592 3,61 0,60 3,70 9 305 43,44  
1993 9 067 34 959 4,11 0,68 3,90 8 506 45,77  
1994 9 175 36 907 4,36 0,71 4,02 8 465 47,08  
1995 9 198 39 540 4,36 0,71 4,30 9 069 48,89  
1996 9 235 45 069 4,53 0,74 4,88 9 429 47,35  
1997 9  224 44 861 4,53 0,74 4,86 9 969 51,17  
1998 9 325 46 420 4,78 0,76 4,98 9 711 47,29  
1999 9 421 46 249 4,78 0,76 4,91 9 675 50,75  
2000 9 557 45 506 4,78 0,76 4,76 9 520 49,59  
2001 9 613 51 342 4,78 0,74 5,34 10 741 50,67 Ekslbuss 
2002 9 815 51 102 4,78 0,48* 5,20 10 692 50,43        ” 
2003 9 985 52 269 4,78 0,47 5,24 10 935 42,16        ” 
2004 9 985 55 653 4,78 0,47 5,6 11 643 32,14        ” 
2005 10014 57 170 4,78 0,47 5,7 11 960 32        ” 
2006 10127 51869 4,78 0,47 5,1 10 853 32,4        ” 
2007 10245 52365 4,75 0,46 5,1 11 024 32        ” 
2008 10540 50676 4,4** 0,41 4,8 11 517 26,5***        ” 
2009 10866 50758 4 0,37 4,7 12690 21        ” 
2010 10994 48405 4 0,36 4,4 12101 23,20        ” 
*Årsverk pr. 1000 innbyggere standard beregningsgrunnlag fra 2001. 
** 4,75 årsverk fram til 1.8, 4 årsverk fra 1.8. 
*** Korrigert tall.
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MEDIABESTAND 2010 
 

BØKER 
 

 

Fag 
tilvekst 

Fag 
avgang 

Bestand 
Fag 

Skjønn 
tilvekst 

Skjønn 
avgang 

Bestand 
skjønn 

Total 
bestand 
BØKER 

Barn 
 

149 729 3372 728 1294 10805 14177 

Voksen 
 

285 910 14661 602 392 12151 26812 

Sum 434 1639 18033 1330 1686 22956 40989 
 
 

 
 

ANDRE MEDIER 
 

 Lydbøker Video Annet*  
 Tilvekst Avgang Bestand Tilvekst Avgang Bestand Tilvekst Avgang Bestand Total 

bestand 
andre 
media 

Barn 
 

32 262 801 86 49 565 0 1 23 1389 

Voksen 
 

91 134 1388 141 119 1094 6 27 416 2898 

Sum 123        396        2189 227 168 1659 0 0 439 4287 
*Herunder grafikk, kart, mikroformer, multimedia, CD-Rom mv 
 
 

ABONNEMENT  

Tidsskrifter Aviser  
 Tilvekst Avgang Bestand 

 
Tilvekst Avgang Bestand 

 
Total 
bestand  
abonnement 

Sum 0 2 57 0 0 12 69 

 
 

TOTALBESTAND 
Alle medier 
Stokke bibliotek 

45336 
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DRIFTSRESULTAT 2001-2010 
Innb. Pr. 1.1 Utlån   

År 
Barn 0-12 Voksne Samlet 

Personale i 
årsverk 

Besøk 
Tilvekst 
media Barn Voksne Sum Buss Sum 

2001 1792 7821 9613 4,78 34475 1916 23122 28220 51342 4045 55387 
2002 1849 7966 9815 4,78 35210 2341 23385 27717 51102 4150 55252 
2003 1849 8136 9985 4,78 39115 2222 23951 28318 52269 4308 56577 
2004 1832 8153 9985 4,78 44496 2402 27003 28651 55654 2824 58471 
2005 1794 8220 10014 4,78 46956 2422 27437 29679 57117 * 57117 
2006 1798 8339 10127 4,78 48580 2276 23583 28286 51869  51869 
2007 1767 8478 10245 4,75 47653 2038 22268 30097 52365  52365 
2008 1760 8780 10540 **4,4  39613 2429 22658 28018 50676  50676 
2009 1792 9074 10866 4 41994 1757 25194 25564 50758  50758 
2010 1815 9179 10994 4 36793 2120 23212 25193 48405   

*=Buss opphørt  
**=4,75 årsverk fram til 1.8, 4 årsverk fra 1.8 
 

DRIFTSRESULTAT med økonomi 2001-2010 

År Regnskap 
media 

(i 1000 kr) 

Budsjett 
media 

(i 1000 kr) 

Regnskap 
media pr. 

innb 

Driftsregn-
skap 

(i 1000 kr) 

Driftsutg. 
Pr. innb 

Lønn + 
media 

Pr. innb 

Årsverk 
pr. 1000 
innb.* 

Besøk 
pr. innb 

Total-
bestand 

Utlån 
bøker pr. 

barn 

Utlån 
bøker pr. 
voksen 

Utlån 
bøker 

Utlån 
andre 
media 

Totalt 
Utlån  

Utlån 
pr. 

innb 

Utlån 
inkl buss 
pr. innb 

2001 481 487 50,66 2253 234,4 225,4 0,74* 3,6 50454 8,0 3,2 39916 11426 51342 5,34 5,76 
2002 520 495 50,43 2450 249,6 232,6 0,48 3,6 47497 8,6 2,7 37641 13467 51102 5,20 5,62 
2003 421 421 42,16 2468 247,1 230,6 0,47 3,9 47168 7,2 3,8 37760 14509 52269 5,23 5,66 
2004 317 321 31,75 2456 245,9 238,5 0,47 4,5 48629 10,6 2,6 40644 15010 55654 6,5 5,85 
2005 355 321 35,45 2216 221,2 223,3 0,47 4,7 46730 10,8 2,6 40634 16483 57117 5,7  
2006 323 321 32,4 2346 231,6 214,1 0,47 4,8 45608 9,3 2,4 36607 15262 51869 5,1  
2007 334 321 32,6 2410 235,2 221,- 0,46 4,7 46641 8,9 2,5 36502 15863 52365 5,1  
2008 310 321 31 2427 230 214 0,41 3,8 47111 9,6 2,2 35834 14842 50676 4,8  
2009 229 178 21 2295 211 195 0,37 3,9 47017 11 1,86 36653 14105 50758 4,7  
2010 255 278 23 2361 214 200 0,36 3,4 45336 10,3 1,82 35489 13397 48405 4,4  
*før 2002: årsverk per 1500 innb.
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UTLÅN fordelt på media 2010 
 

BØKER ANDRE MEDIER   
Fag Skjønn Sum Lydbøker Video Annet Totalt 

Barn 2818 15948 18766 1765 2644 37 23212 

Voksen 5792 10931 16723 3891 4179 400 25193 

Totalt 8610 26879 35489 5656 6823 437 48405 

 
 

UTLÅN fordelt på media 1995 – 2010 
 

År BØKER ANDRE MEDIER 
 Fag Skjønn Sum Lydbøker Video Annet Sum 

1995 9245 24383 33528 2490 3032 390 39540 
1996 12315 25583 37898 3623 2816 736 45069 
1997 13535 23835 37388 3910 2938 625 44861 
1998 14691 21869 36560 4273 4999 588 46420 
1999 12589 23993 36582 4018 5221 428 46249 
2000 12146 22986 35132 4193 5742 439 45506 
2001 11662 28254 39916 4779 6159 488 51342 
2002 13596 24039 37641 6007 6831 629 51108 
2003 13215 24545 37760 5987 7257 *1265 52269 
2004 13216 26637 40525 6676 7266 1186 55653 
2005 13139 27495 40634 6174 9294 1015 57117 
2006 11262 25345 36607 5727 8633 902 51869 
2007 11443 25059 36502 6372 8862 629 52365 
2008 9966 25868 35834 6091 8155 596 50676 
2009 9323 27330 36653 5652 8025 428 50758 
2010 8610 26879 35489 5656 6823 437 48405 

 
* Startet med utlån av CD-Rom til barn i 2003. 
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Åpningstider: 
 
mandag  11- 19 
tirsdag 11- 16 
onsdag 11 -16 
torsdag 11- 16 
fredag Stengt 
lørdag 10 -14 
 
sommertid ca 15 juni-15 august: 
 
mandag 11-17 
tirsdag 11-14 
onsdag 11-14 
torsdag 11-14 
fredag Stengt 
lørdag 11-14 
 
Spesielle åpningstider tilknyttet høytidsdager samt jul og påske. 
 
 
 
 
 
Bibliotekets adresse: 
 
Stokke bibliotek 
Nygaards allé 1 
postboks 124 
3161 Stokke 
 
tlf 32 29 52 20 
e-post: postmottak.bibliotek@stokke.kommune.no  
hjemmeside:  http://www.stokke.kommune.no/biblioteket 
 


